CÂMARA MUNICIPAL DE Camara IVIunicipat Pva do leste-MT
RubFL n?

PRIMAVERA DO LESTE !Q0

MOÇÃO DE APLAUSO N” /| /2024

Moção de Aplausos aos integrantes do
Setor de Controle Avaliação e Auditoria da

Seeretaria de Saúde.

Autora: Karla Jaekeline da Silva Souza.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

A Câmara Municipal de Primavera do Leste, por intermédio da vereadora

abaixo assinado, propõe à Mesa Diretora, nos termos do Regimento Interno, que seja

feito constar dos Anais desta Casa de Leis, MOÇÃO DE APLAUSOS,
consignado em Ata e

entrega de Certificado do Poder Legislativo aos integrantes do setor de controle
com

Avaliação e Auditoria da Secretaria de Saúde.

Câmara Municipal de Primavera do Leste, 20 de Maio de 2024.

KARLA JACKELINf^^&VA SOUZA
VEREADORA -MDB

rí

frO IÍ5Í6

PROTOCOLO N-

03276/2024

24 d» maio da 2024 09:10:01

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE 'CdWáta Municipal Pva dó Leste-MT

PRIMAVERA DO LESTE
fi ^ Rub

001 %

Justificativa

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

A presente Moção de Aplausos aos Integrantes de Setor de Controle, Avaliação e Autoria da
Secretaria de Saúde de Primavera do Leste justifioa-se pelo reconhecimento do trabalho arduo

comprometido e fundamental desempenhado por essa equipe
no desenvolvimento

aprimoramento das políticas públicas municipais.

Os integrantes do Setor de Controle, Avaliação e Auditoria tem desempenhado um papel

crucial na garantia da transparência e eficiência na gestão pública. Suas atividades incluem a

fiscalização de processos, auditoria de contas e avaliação de programas, assegurando que os

recursos públicos sejam utilizados de maneira responsável
e eficiente, em

população de Primavera do Leste.

beneficio da

deste setor, cujas biografias
comunidade. Cada membro

Destacamos a dedicação e profissionalismo dos integrantes
refletem anos de comprometimento e serviços prestados à nossa

história de vida marcada pelo esforço, ética e paixão pelo serviço publico,

resultados concretos e positivos para a admimstraçao
traz consigo uma

elementos que se traduzem em

municipal.

nome de toda a comunidade, presta esta
A vereadora Karla Jackeline da Silva Souza, em , „ . i • j

homenagem como forma de reconhecimento e gratidão pelo
excelente trabalho desenvolvido

por este setor, que não mede esforços para garantir a qualidade e a integridade dos serviços

públicos oferecidos à população.

Câmara Municipal de Primavera do Leste, por meio desta Moção de Aplausos. ,

dedicação do Setor de Controle,
desenvolvimento do nosso

Assim, a

celebra e enaltece a competência, o profissionalismo
Avaliação e Auditoria, que tanto contribui para o progresso

e

e a

município.

feârVA SOUZAKARLA JACKELf

VEREADORA -MDB

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II .
- MT 1 Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

primaveradoleste.mt.leg.br
Primavera do Leste

WWW.

CÂMARA MUNICIPAL DE
Oo'}<f ^

PRIMAVERA DO LESTE

BIOGRAFIAS

Nome: Heby Anselmo Sousa Silva

Data de Nascimento:23/l 1/79, natural de Poxoréo-MT

Filiação: Filha de Maria de Lourdes Sousa Silva e Eurípedes Anselmo da Silva

Histórico: Veio de Poxoréo há 25 anos, atuando há 18 anos neste serviço

Mensagem:“Tudo posso naquele que me fortalece.”

Nome: Terezinha Razia dei Paulo

Data de Nascimento: 20/09/63, natural de Frederico Westphalen/RS

Filiação: Filha de Amélia Otília Bandeira da Rocha e Dante Luiz da Rocha

Histórico Familiar: Filhos Philipe Razia dei Paulo e Thaiany Razia dei Paulo, casada

Célio Razia dei Paulo

Histórico: Veio de Porto Alegre/RS em 1993, atuando há 23 anos neste serviço

Mensagem: “A mais honrosa das ocupações é servir o público e ser útil ao maior número de

pessoas.” - Michel de Montaigne

com

Nome: Eliana Hinterholz Mello

Data de Nascimento: 03/08/82, natural de Ijuí/RS

Filiação: Filha de Maria Antonieta Libardoni e Egon Hinterholz

Histórico Familiar: Filhos Luiz Guilherme Mello (20), Maria Alice (05), Ana Vitória (1 ano e

10 meses), esposo Tiago Mello

Histórico: Veio de Santo Ângelo/RS em 2005, está na Prefeitura há 13 anos, no setor há 2 anos

Mensagem: “Deem graças em todas as circunstâncias, pois esta é a vontade de Deus para

vocês em Cristo Jesus.” 1 Tessalonicenses

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE coh

Nome: Andréia Novais S. Barreto

Data de Nascimento; 15/02/1977, natural de Rondonópolis

Filiação: Filha de Neuza Novais dos Santos e Moacir José dos Santos

Histórico Familiar; Mãe de Gustavo Novais Barreto e Mateus Novais Barreto Esposo

Leonardo Paolo Barreto Bon

Histórico: Chegou em Primavera em 2011, atuando no serviço há 12 anos

Mensagem; “Trabalho e cuidado!”

Nome: Ana Caroline Rodrigues Wolff

Data de Nascimento: 12/02/1995, natural de Santo Ângelo - RS

Filiação: Filha de Maria Edite Rodrigues e Valdir Wolff

Histórico Familiar: Mãe de Joaquim Antônio Wolff, esposa de Matheus Gaspechak Martins

Histórico; Veio de Santo Ângelo em 2016, atuando no serviço há 2 anos

Mensagem: "Sabemos que todas as coisas cooperam para o bem daqueles que amam a Deus,

daqueles que são chamados segundo o seu propósito." Romanos 8:28

Nome: Cristiano Soares dos Santos

Data de Nascimento: 06/06/85, natural de Poxoréo-MT

Filiação: Filho de Lindalva Pereira Soares Santos e José Soares da Silva

Histórico Familiar: Esposo de Araceli Ribeiro da Silva

Histórico; Veio de Poxoréo-MT em 2005, atuando há 18 anos no serviço

aqueles que querem o seu bem para termosMensagem: "Sempre valorizar e ser grato com

boas memórias quando estes não estiverem mais conosco!
I"

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE
00'Ç

PRIMAVERA DO LESTE

Nome: Kelvin Wilker Macêdo de Oliveira

Data de Nascimento: 18/06/1994, natural de Poxoréu - MT

Filiação: Filho de Vildete Rosa Macêdo de Oliveira e Valmir Antônio de Oliveira

Histórico Familiar: Pai de Heloísa de Souza Venâncio e Cecília de Souza Oliveira, esposo de

Ágda Cristina Baixos de Souza

Histórico: Veio de Poxoréu - MT em 2004, atuando há 7 anos no serviço

Mensagem: “Por tudo o que tive, por tudo o que tenho e por tudo o que terei, sempre darei

graças a Deus.”

Nome: Jania Nubia Pimenta

Data de Nascimento: 15/03/78, natural de Guiratinga/MT

Filiação: Filha de Maria Helena Nunes Pimenta e Arceu Pimenta

Histórico Familiar: Mãe de Karla Mariany Pimenta Silva e Isabela Pimenta Silva

Histórico: Veio de Poxoréu em 1995, atuando no serviço há 18 anos

Mensagem: “Tu te tomas etemamente responsável por aquilo que cativas.”

Nome: Jaqueline Matos Da Croce

Data de Nascimento: 20/11/1990, natural de Jaciara-MT

Filiação: Filha de Zoraide Matos Da Croce e Gildo Da Croce

Histórico Familiar: Mãe de Antony Oliveira Da Croce, esposa de Denner Lopes de Oliveira

Histórico: Veio de Cuiabá em 2014, atuando há 10 anos no município

Mensagem:“Porque sou eu que conheço os planos que tenho para vocês, diz o Senhor, planos

de fazê-los prosperar e não de causar dano, planos de dar a vocês esperança e um futuro.

Jeremias 29:11

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br